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National Institutes of Health (NIH) zatwierdziło 70 nowych
linii  embrionalnych  komórek  macierzystych  do  stosowania  w
projektach  kwalifikujących  się  do  badań  finansowanych  ze
środków federalnych.

Nowe  linie  komórkowe,  które  pochodzą  z  ludzkich  embrionów
tworzonych i niszczonych w laboratorium, zostały zatwierdzone
przez NIH w zeszłym miesiącu. Nowe linie komórkowe pochodzą z
centrum medycznego Shaare Zedek z Izraela.

Pomimo  wielu  osiągnięć  Prezydenta  Donalda  Trumpa  na  rzecz
życia,  obrońcy  życia  wyrazili  zaniepokojenie  działaniami
dyrektora  NIH  Francisa  Collinsa,  mianowanego  przez  Obamę,
który bronił badań z wykorzystaniem tkanek pochodzących od
poronionych dzieci. W 2018 roku grupa March for Life and Live
Action wezwała do usunięcia Collinsa z urzędu.

Osobą, która zastąpi Collinsa, powinna być „kimś, kto uznaje,
że dzieci zabite przez aborcję powinny być opłakiwane, a nie
powinno się na nich eksperymentować”, powiedziała Lila Rose,
prezes Live Action.

Administracja  prezydenta  George’a  W.  Busha  zakazała
publicznego finansowania badań obejmujących tworzenie nowych
linii  komórek  macierzystych  poprzez  niszczenie  ludzkich
embrionów.  Innymi  słowy,  zatrzymała  finansowanie  przez
podatników tworzenia nowych ludzi w laboratoriach aby mogli
zostać następnie zniszczeni stając się materiałem do badań.

Podczas prezydentury Busha prywatne finansowanie takich badań
nie było zabronione, a badania z wykorzystaniem istniejących
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linii komórek macierzystych mogły być kontynuowane.

W  2009  roku,  krótko  po  tym,  jak  po  raz  pierwszy  objął
stanowisko, na mocy zarządzenia, prezydent Barack Obama cofnął
zakaz Busha publicznego finansowania badań nad nowymi liniami
komórek macierzystych powstałymi w wyniku niszczenia nowych
ludzkich embrionów.

W  ubiegłym  roku  administracja  Trumpa  usunęła  fundusze  z
niektórych projektów wykorzystujących ludzkie tkanki z płodów
pozyskiwanych z poronionych dzieci. Administracja ustanowiła
również  politykę,  która  utrudniła  prowadzenie  projektów
wykorzystujących  tkanki  płodowe  z  poronionych  dzieci  i
uzyskanie na nie funduszy federalnych. Nie wpłynęło to jednak
na federalne wnioski o finansowanie projektów wykorzystujących
embrionalne  komórki  macierzyste  lub  embrionalne  linie
komórkowe.
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